
Město Rychnov nad Kněžnou 

se sídlem Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 136 

zastoupené  starostou panem Ing. Janem Skořepou  

IČ: 00275336 

 

dále jen    p ů j č i t e l    na straně jedné 

 

a 

 

Povodí Labe, státní podnik  

se sídlem Hradec Králové – Slezské Předměstí, Víta Nejedlého 951/8, PSČ 500 03  

zastoupený panem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČ:  708 90 005  

 

dále jen  v y p ů j č i t e l   na straně druhé  

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2193 a násl. 

občanského zákoníku v platném znění  t u t o 

 

 

smlouvu  o  výpůjčce 
 

 

Článek I. 

 
1. Půjčitel je mimo jiné i výlučným vlastníkem pozemků parcelních čísel 1988 – ostatní plocha, 

1989/2 – ostatní plocha, 3059/2 – ostatní plocha, 3062/1 – ostatní plocha a 3062/8 – ostatní plocha, to 

vše nacházející se v obci a katastrálním území Rychnov nad Kněžnou.  

 

2. Pozemky parcelních čísel 1988 – ostatní plocha, 1989/2 – ostatní plocha, 3059/2 – ostatní plocha, 

3062/1 – ostatní plocha a 3062/8 – ostatní plocha jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 

Královéhradecký kraj, Katastrálního pracoviště v Rychnově nad Kněžnou na listu vlastnictví číslo 

10001 vedeném pro obec a katastrální území Rychnov nad Kněžnou.  

 

3. Půjčitel přenechává tímto vypůjčiteli k bezplatnému užívání část pozemku parcelní číslo 1988 – 

ostatní plocha o výměře 58 m², část pozemku parcelní číslo 1989/2 – ostatní plocha o výměře 20 m², 

část pozemku parcelní číslo 3059/2 – ostatní plocha o výměře 11 m², část pozemku parcelní číslo 

3062/1 – ostatní plocha o výměře 43 m² a pozemek parcelní číslo 3062/8 – ostatní plocha, to vše 

v obci a katastrálním území Rychnov nad Kněžnou. 

 

Výše uvedené části pozemků jsou označeny šrafováním na snímku pozemkové mapy, jež tvoří jako 

příloha číslo 1 nedílnou součást této smlouvy. 

 

4. Vypůjčitel užije předmět výpůjčky jako přístup ke stavbě vodního díla Nedvídkův jez, Kněžná, 

Rychnov nad Kněžnou, oprava pravobřežního pilíře.  

  

5. Vypůjčitel předmět výpůjčky ke smluvenému bezplatnému užívání za dále dohodnutých podmínek 

přijímá.  

  

 

Článek II. 

 

1. Vypůjčitel se zavazuje: 



 

a) Užívat předmět výpůjčky s péčí řádného hospodáře.  

b) Užívat předmět výpůjčky v rozsahu a k účelu dohodnutému v této smlouvě.  

c) Dbát, aby na předmětu výpůjčky nevznikaly půjčiteli škody.  

 

2.  Vypůjčitel potvrzuje, že byl před uzavřením této smlouvy informován o tom, že v průběhu 

výpůjčky dojde ze strany půjčitele k realizaci stavby „Odkanalizování místních částí města Rychnova 

nad Kněžnou, Městská Habrová“, v rámci které dojde k dočasnému omezení provozu po 

komunikacích na pozemcích 3062/1 (je předmětem výpůjčky) a 3065/1 (není předmětem výpůjčky). 

Vypůjčitel se zavazuje umožnit realizaci této stavby.   

 

 

Článek III. 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.1.2017  do 31.12.2017.  

 

2. Záměr výpůjčky nemovitostí dle této smlouvy byl zveřejněn vývěskou číslo 10/2016 dne 9.6.2016 a 

následně schválen Radou města Rychnov nad Kněžnou dne 27.6.2016.  

 

3. Ve věcech touto smlouvou neupravených se řídí vzájemná práva a povinnosti smluvních stran 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a ostatními obecně závaznými právními předpisy. 

 

4. Tato smlouva bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv v platném znění uveřejněna v registru 

smluv. Uveřejnění smlouvy v registru zajistí půjčitel. 

 

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě 

vyhotovení. 

 

 

 

 

V Rychnově nad Kněžnou dne …………  V Hradci Králové dne ………… 

 

 

 

p ů j č i t e l :      v y p ů j č i t e l : 

 

 

 

 

……………………………………………….  ………………………………………………. 

za město Rychnov nad Kněžnou   za Povodí Labe, státní podnik 

Ing. Jan Skořepa – starosta     xxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxx 

 

 

 

 

Smlouvu vyhotovil :  JUDr. Miloslav Tuzar  

   advokát v Rychnově nad Kněžnou  



 

 


